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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 058-2024-GRM-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

En Moquegua, el 11 de octubre del 2024, siendo las 08:40 horas, en las instalaciones de la Oficina de Logistica del Gobierno
Regional de Moquegua, el Organo Encargado de Contrataciones encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 058-2024-GRM-1, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE APARATOS Y ACCESORIOS SANITARIOS PARA EL PROYECTO
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD DE SAMEGUA NIVEL 1-3 DEL DISTRITO
DE SAMEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, REGION MOQUEGUA", a fin de efectuar la APERTURA ELECTRONICA
DE LAS OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

El Quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de:

Organo Encargado de

a0 EC9aco e | CPC. YANITZA LILIANKA CUEVA GALARZA

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMEROQ: De acuerdo al cronograma del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, se registraron
electronicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccion, los siguientes:

Fecha de Hora de

. |RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social

ST s registro registro
10081286995 | CASTILLO LY CESAR AUGUSTO 30/09/2024 | 19:09:10 | Valido
10406562200 | BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO 30/09/2024 | 11:08:49 | Valido
20447790999 | EXPORT PERU GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 27/09/2024 | 07:07:07 | Valido
20492730701 | HUANCOR PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 30/09/2024 | 11:08:59 | valido
20519753830 | CENTRO ELECTRICO ROJESAN S.A.C. - ROJESAN S.A.C. | 25/09/2024 | 23:31:48 | Valido
COMERCIALIZADORA GRUPO SANTA FE SOCIEDAD
20532836329 | ANONIMA CERRADA - COMERCIALIZADORA GRUPO 1/10/2024 | 15:36:26 | Vélido
SANTA FE S.A.C.
20533122336 | CONSTRUCCIONES Y DECORACIONES GRUPO SANTAFE | /1072004 | 15:33:51 | vaiido
8 |20538247813 | MULTINEGOCIOS INTERNACIONALES SUDAMERICA SAC | 25/09/2024 | 18:20:48 | Valido
MILNER INVERSIONES Y SERVICIOS EMPRESA
9 | 20600111150 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 27/09/2024 | 16:29:50 | valido
MILINSER E.LR.L.
T T L P T R K
11 | 20601892309 | PROBISUR S.R.L. 27/09/2024 | 18:25:21 | Valido
12 | 20601899681 |R Y H FESER E.L.R.L. 27/09/2024 | 16:29:49 | Valido
13 | 20602324380 | HACHT CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A.C. 27/09/2024 | 11:40:04 | valido
14 | 20602522998 | INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.LR.L. 29/09/2024 | 10:46:06 | Valido
15 | 20604307083 | SERVICIOS GENERALES PEREDO S.R.L. 30/09/2024 | 15:32:29 | Valido
16 | 20606134577 ggg:gﬁggé?ﬂgfgﬂﬁr:gf“ LA LS 25/09/2024 | 23:40:57 | Valido
17 | 20608165488 | DRYWALL Y FERRETERIA PERU S.A.C. 28/09/2024 | 11:04:10 | Valido
18 | 20608802429 | CORPORACION FERRETERA CARMENCITA E.LR.L 25/09/2024 | 19:51:52 | Valido
19 | 20612526924 | SOLUCIONES INDUSTRIALES YABUVA E.LR.L. 30/09/2024 | 11:28:58 | Valido
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SEGUNDO: Posteriormente se VERIFICARON LAS OFERTAS PRESENTADAS DE MANERA ELECTRONICA a través del
Sistema Electronico de Contrataciones del Estado-SEACE dentro del horario y fecha sefialada en el cronograma publicado
obteniendo el siguiente reporte de acuerdo al siguiente detalle:

Nro. RUC/Cddigo

Nombre o Razén Social

Fecha de

Hora de

Estado de la

Estado

1 [20538247813

MULTINEGOCIOS INTERNACIONALES
SUDAMERICA SAC

presentacion presentacion

2/10/2024 -

17:39:16

Enviado

propuesta

Valido

2 20492730701

HUANCOR PERU SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

2/10/2024

17:34:26

Enviado

Valido

TERCERO: Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, especificados en el
numeral 2.2.1.1. del CAPITULO Il de las bases integradas del procedimiento de seleccion por Adjudicacion Simplificada N°
058-2024-GRM-1, con asistencia técnica del RESIDENTE DE OBRA: ING. ROBERTO ESTEBAN NINA GARCIA y
SUPERVISOR DE OBRA: ING. JACINTO LUCAS HERRERA FLORES, resultando de acuerdo al siguiente detalle;

ADMISION DE LA OFERTA
(Anexo | b) Documento (Anexc N 2);l(Anexa NE3)
N2 1) a) | que acredite la NS &) D.J c{e 8) Fichas (Anexo N2 4) | (Anexo N°5) o
POSTOR - | acuerdo con | cumplimient | folletos, (Anexo N°6) | gsTADO
DJde | representacion = £ f) DJ de g) D) "
- el literal b) | odelos TDR | catdlogos h) Precio de
datos de quien ; . A plazo de promesa de
" del articulo | contenidos segun . Oferta.
del suscribe la entrega consorcio
T ey 52 del en el EETT
P Reglamento | numeral 3.1
MULTINEGOCIOS
INTERNACIONAL N No
ES SUDAMERICA | cUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SI CUMPLE corresponde SICUMPLE | ADMITIDO
“rhoy SAC
(), ANCOR PERU
J ‘0 SOCIEDAD sl No NO
/ 2 ANONIMA CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | NO CUMPLE | Si CUMPLE corresponde SICUMPLE |\ TIDO
-
bt iERRADA
INES

o AUANCOR PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
De la revisidn del estado de la propuesta en la plataforma del SEACE, NO CUMPLE con la presentacion de fichas técnicas segun
especificaciones detalladas en Capitulo lli: el Item 07 “LAVADERO DE ACERO INOXIDABLE 62 cm X 52 cm” difiere en la medida de
profundidad del producto en 18 cm, profundidad del producto requerido "ALTO" = 63 cm, Ficha Técnica del postor Profundidad del
producto "ALTO" = 45 cm. ltem 08 “LAVADERO DE ACERO INOXIDABLE 30 CM X 60 CM X 1.80 M DE 2 POZAS" no indica las
medidas de las pozas.

En ese sentido y conforme a la revision de los documentos de presentacion obligatoria, el postor MULTINEGOCIOS
INTERNACIONALES SUDAMERICA SAC se encuentra ADMITIDO, conforme al cuadro precedente.

CUARTO: Acto seguido, se procede a verificar las ofertas econdémicas de los postores admitidos, para la Evaluacién

correspondiente:

b ;

MULTINEGOCIOS

INTERNACIONALES
SUDAMERICA SAC

Si

5.00
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QUINTO: Seguidamente se procedio a verificar los documentos de requisitos de calificacion especificados en el numeral
3.2 del Capitulo IIl de la seccién especifica de las bases y el cumplimiento del articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

MULTINEGOCIOS
1 INTERNACIONALES CUMPLE CALIFICADO
SUDAMERICA SAC

SEXTO. — OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que habiendo cumplido las consideraciones y requisitos exigidos en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento y
conservandose el acto administrativo se otorga la buena pro al postor que ocupa el primer lugar de acuerdo al siguiente detalle:

(

DENOMINACION GANADOR DE LA BUENA PRO MONTO

CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE
APARATOS Y ACCESORIOS SANITARIOS PARA EL
PROYECTO "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS | MULTINESOGIOS INTERNACIONALES | 5/ 450,500.00 (Ciento Cincuenta
DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD DE SAMEGUA RUC: 20538947813 Mil Quinientos con 00/100 Soles)
NIVEL 1-3 DEL DISTRITO DE SAMEGUA, PROVINCIA '
MARISCAL NIETO, REGION MOQUEGUAY,

Sin observaciones y no habiendo mas temas en el presente procedimiento de seleccion, siendo las 10:00 horas del mismo dia se da
por concluido el presente acto disponiendo su publicacion segln cronograma establecido en el SEACE y en sefial de conformidad firma
a continuacion.

INSPECTOR DE OBRA
CIP N" 79349




